第 136回筑後地区内分泌代謝疾患症例検討会

謹啓  先生方におかれましては益々ご清祥のことと心よりお慶び申し上げます。

さて、この度下記の通り第 136回筑後地区内分泌代謝疾患症例検討会を開催いたします。

ご多忙中とは存じますが、ご出席いただきますようご案内申し上げます。           謹白

記

日  時 ： 令和元年 6月 27日（木） 19：00～20:30

場  所 ： ホテルマリターレ創世久留米  「春秋の間」

久留米市東櫛原町 900  ＴＥＬ:0942-35-3511

情報提供 ： 2型糖尿病治療剤 「スージャヌ配合錠」 アステラス製薬株式会社

テーマ：『 興味のある内分泌疾患 』
当番世話人 ： 新古賀病院 甲状腺センター センター長 廣松 雄治 先生

《演題 1》

『 橋本病で経過中、自己免疫性肝炎を併発、

その後 FT3優位型バセドウ病を発症した症例 』
医療法人サツミ会 迎甲状腺クリニック 院長 迎 徳範 先生

《演題 2》

『 外傷を契機に発症した ADH不適切分泌症候群の１例 』
久留米大学医学部 内分泌代謝内科 春田 寛子 先生

他 2演題予定

代表世話人  久留米大学医学部 内分泌代謝内科 主任教授  野村  政壽先生
当番世話人    新古賀クリニック 甲状腺センター センター長  廣松  雄治先生

＊ 日医生涯教育講座 1.5 単位とカリキュラムコードを申請予定です。

＊ 筑後地区糖尿病療養指導士認定単位を取得予定です。

＊ 「日糖協療養指導医取得のための講習会」として開催予定です。

＊ 当日は軽食を準備しておりますが、数に限りがございます。

 共催  筑後地区内分泌代謝疾患症例検討会

久留米医師会

アステラス製薬株式会社